
 

 

 

COMUNE DI PIANE CRATI 
 

 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

N.     98     del Registro Cronologico 
 

N.     24     del Registro di Settore 
 

DETERMINAZIONE 
(Art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e artt. 44 e 48 del Reg. Comunale di Contabilità) 

  Servizio di aggiornamento annuale inventario fiscale dei beni immobili e mobili 

senza etichettatura per anni 2020/2021/2022/2023  
Data: 12/04/2024 Oggetto: Autorizzazione alla spesa ed assunzione impegno contabile in favore  della Halley 

Informatica srl. 
  CIG: B13b7967f6 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO che è stato appositamente  nominato Responsabile del Settore con Decreto del Sindaco 

n. 4 del 01/04/2024; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.44 del 27/12/2023 con la quale è stato approvato 

il D.U.P. 2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.45 del 27/12/2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziaria 2024/2026; 

 

VISTO l’art. 147-bis comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali), con la sottoscrizione del presente provvedimento, esprime parere favorevole 

attestante la regolarità e la correttezza amministrativa; 

 

CONSIDERATO che  si rende necessario procedere all’aggiornamento dell’inventario dei beni 

immobili e mobili dell’Ente per gli anni 2020/2021/2022/2023; 

 

DATA la necessità di affidare la fornitura del servizio di assistenza e manutenzione del software 

Inventario alla ditta Halley Informatica srl, con sede in Matelica (MC), alla Via Circonvallazione, 

131, con C.F. e P. IVA 00384350435; 

 

CONSIDERATA l’offerta economica pervenuta al protocollo dell’Ente in data 12/04/2024  e 

protocollata con il  numero 1703, per un importo di € 1.500,00 più Iva al 22%, per un totale di € 

1.830,00; 

 

RITENUTO che la suddetta spesa può essere impegnata sulla Missione 1, Programma 3, capitolo 

151, del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, gestione competenza che presenta la dovuta 

disponibilità; 

 

 

 

VISTO che per questo servizio è stato chiesto ed ottenuto il seguente CIG: B13B7967F6; 



 

VISTE le norme contabili in ordine alle procedure da adottare per l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’attivazione dei servizi di cui sopra; 

 

PRECISATO che la ditta in questione è in regola nei confronti degli Enti Contributivi, così come 

risulta dal DURC protocollo INPS_39440082  richiesto il 29/01/2024 e  valido fino al 28/05/2024; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTA le legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO che la spesa viene fatta nel rispetto dei vincoli imposti dalla Finanza pubblica; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. La premessa tutta costituisce presupposto essenziale e parte integrante del presente dispositivo; 

 

2. Di autorizzare la spesa ed assumere l’impegno di € 1.830,00 (IVA inclusa) sulla Missione 1, 

Programma 3, del bilancio di previsione finanziario 2024/2026,  gestione competenza 2024; 

 

3. Di assegnare al presente servizio il CIG numero B13B7967F6; 

 

4. Di comunicare che il Codice Univoco del Comune di Piane Crati è il seguente: UFGP03; 

 

5. Di provvedere a pagare alla ditta Halley Informatica srl, con sede in Via Circonvallazione, 131 

62024 Matellica (MC), con P.IVA e C. F. 00384350435 l’importo di cui sopra entro il termine 

stabilito nel contratto stesso e dietro  presentazione di regolare fattura; 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione amministrativa, al 

responsabile del Settore Finanziario per i controlli, riscontri amministrativi, contabili e per gli 

adempimenti successivi; 

 

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                         ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                                      f.to Dott.ssa Sonia Luigina Rizzuto 

 

 

 

SETTORE FINANZIARIO 
 

VISTO per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 Piane Crati,12/04/2024 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                         ECONOMICO FINANZIARIO 

                  f.to dott.ssa Sonia Luigina Rizzuto 


